nunq; martesut: sed i viridita  
 te opacois constat. **E**x lapi  
 de ergo iaspide structura aui  
 tatis efficitur: q; prius m et  
 clia fundametu xpi constitui  
 tur. **S**ui etia omes fideles sup  
 ponitur: iuxta illud apli.  
**A**d que accedentes lapide viu:  
 et ipi tamq; lapides viu sup  
 edificam domos spuales. **N**a  
 sicut i muri edificatioe primo  
 ponitur lapides magni et q;  
 drati. qui alios sup se positos  
 portant. qui et ipi iteru alios  
 portant. sicut omis edificatio  
 costruitur usqueq; ad vltimu  
 lapide pueiatur. q; ai portetur  
 ab omibus. ipe nemne portat:  
 ita m fundameto ecclie primo  
 positi sut apli. demde mar  
 tires. demde confessores. vir  
 gines. vidue. ceteri q; sa. qui se  
 omes muice portant. passio  
 nes sue metis libentissime  
 toleantes. iuxta illud apli.  
 alter alterius onea portate:  
 uel etia exemplo semetipos  
 muice fonetes. et ita agitur  
 usq; m fine seculi. qn vltimus  
 elcus m nouissimo culmine  
 hui; edificij ponetur: qui ai  
 portetur ab omib; retro se p  
 cedentib; ipe tamen no habebit  
 que portare possit: q; i ipso  
 omis ecclie consumabit<sup>2</sup> edifi  
 catio. **E**rit uero xpus et fun  
 dametu: et consumatio ecclie.  
 qui e mcau et fims. **I**pa vero  
 ciuitas auru mudu. simile vi  
 tro mudo. **P**er auru clauas  
 intelligitur celestis: de q; dñs  
 dicit. **A**ccipite sapientia sicut

aurū. In vitro veō: puritas cor  
diā intelligitur. Nā ex ceteris  
metallis si conficiatur aliqd vas:  
quidqd intrinsecus ponitur. ex  
trinsecus nō me videtur. In  
vitro at: qdqd interius ponitur  
totū exteriū pspicitur: atq: ideo  
per vitrū puritas designatur  
cordis om̄i scōrū. que muicem  
i celesti bñitudie om̄ibz maifesta  
bitur. Hec eī uerba nō ad pñte  
eccliam referri possūt. in qua  
singulis singulorū consuetudine  
occulte sūt: sed ad futurā qñ  
veniete dño qui illūabit abson  
dita tenebrarū. singulorū con  
suetudine cūctis maifestabūtur.  
Quidqd eī cogitatu fuerit ab a  
liquo totū videbitur ab alio:  
sicut vnusquisq: tūc est cōspica  
bilis alteri. sicut nūc eē non pōt  
conspicibilis sibi. Vel p aurū  
sicut dictū ē intelligit sapien  
tia supna: per vitrū veō puri  
tas fidei. Nā in vitro sicut dic  
tū ē quidquid ponitur interius  
totū videtur exteriū. et per hoc  
puritas fidei designatur: quā  
sancti tenētes corde. maifestat  
etiā ore: nec quidqd intus agit  
per simulationē. qd nō videat  
exteriū p purā oris atq: opēis  
confessionē. Fundamēta muri  
ciuitatis: om̄i lapide p̄ioso or  
nata. Fundamēta ciuitatis id  
ē ecclie. sunt p̄arche. p̄phete.  
et ceteri p̄dicatores: sup quorū  
doctrinā uel exempla constat  
ecclie structura. Que fundamē  
ta om̄i lapide p̄ioso. id ē om̄i  
bus virtutibz fide saluet. spe  
cāitate. hospitalitate. ieiunio.

abstinētia: ceterisq: sunt orna  
ta bonorū artū opēibz. Siue  
etiā lapides p̄iosos intellige  
om̄es imitatores illorū qui i  
edificio ciuitatis positi sūt:  
ip̄amq: ciuitatē moribz et vita  
exornat. De hīs lapidibz dñs  
per p̄phetam dicit. Ecce ego  
sternā p ordmē lapides tuos:  
et fundabo te in saphiris. Un  
de sequitur. Fundamētū p̄mū  
iaspis. Qui lapis ut superius  
dictū ē viridis ē coloris: atq:  
ideo nō icōgrue dñm signi  
ficat. q̄ ē pabulū et refectio  
om̄i elcōrū. Ip̄e ē p̄mū  
fundamētū ecclie. q̄ ut ap̄lus  
dicit. Fundamētū aliud ne  
mo pōt ponē. p̄ter id qd po  
sitū ē. qd ē xp̄us ih̄us. Sig  
nificat quoq: et elcōs quorū  
fides nūq: marcescet: sed se  
per in op̄ationis viroē p̄fue  
rat. Secundus saphirus. La  
pis saphirus in sua natura ne  
quaq: p̄iosus ē: sed i m̄sticio  
ualde p̄clarus m̄uēt. q̄ vide  
licet detēti colore retinet: at  
q: ideo scōs significat. qui ce  
lestia m̄te petūt. dicentes tū  
ap̄lo. Nā cōuersatio i celis  
ē. Tertius calcedonius. Cal  
cedonius lapis multo ē v̄lior  
q̄ saphirus in natura: sed in  
m̄sticis sensibz ualde m̄uēt  
et ip̄e p̄iosus. Est eī fortis  
sime nature: adeo. ut om̄i scul  
penāū argumētis resistat:  
atq: ideo significat scōs q̄ in  
uictissimi sūt m̄tē aduersa huius  
seculi. Quorū vnus dicit.  
Quis nos sepabit a caritate

xpi. Et iterum. Certus sum  
 quod neque mors neque vita neque  
 angeli. et poterunt nos se  
 parare a caritate xpi. Et tales  
 bene in fundamento ecclesie con  
 stantur. quod alijs exempla  
 fortitudinis prebent. Unde et  
 idem auditoribus suis dicit. I  
 mitatores mei estote sicut  
 et ego xpi. Habet quoque i  
 dem lapis similitudinem lucer  
 ne pallentis. Et in hoc hui  
 usmodi scorum significat. qui  
 in presenti vita pallidi habentur  
 quod despiciuntur. contempnuntur  
 et ueluti in maculam reputantur.  
 Attamen ipsi obscuro loco lu  
 cent. alijque lumine scientie  
 atque ardoris demonstrant. Un  
 de et ex uno illorum dicitur.  
 Ille erat lucerna ardens et  
 lucens. ardens uidelicet fide  
 et dilectione. lucens uerbo et o  
 pe. Quartus smaragdus.  
 Smaragdus preciosus lapis est  
 in sua natura. sed preciosior  
 in elocum figura. Qui lapis  
 tante uiriditatis est ut omnem  
 uiriditatem herbarum superet.  
 et aerem etiam circumfusum ui  
 ridem reddat. Reddit etiam  
 imagines aspicientium ipsi mo  
 les eius fuerit ampla. Huius  
 lapidis genera sunt multa. sed  
 preciosissimum smaragdum est. la  
 pides reperuntur in sathia  
 regione deserta. quos tamen  
 custodiunt gryphes. aethiopia ter  
 ribilia et ferocia. que corpus  
 habent leonum. pedes autem  
 ostrum. et alas ut aquila. ideoque